Pco

inducit ubi ut factu aliu ad
 peccandu et ille no qsentit
 Enq uo est scandalu passiuu
 In actuo sicut ia dictu est
Q Ad v. d. q. i. firmitas no
 mutat punitudinem ad standa
 lu. offensus aut noiat idig
 rionem aliuq q cum q peccat
 que pt esse qnz sine ruina
 scandalu aut mptat ipz mpa
 rionem adruinam. **Q**
R q sic pte vi q standa
 lu no sit pte vi. pta n
 no euomur qonante qz ome
 pte vi est uoluntariu ut sup hi
 tu est. **Et d. xvij. di. R. e.**
 ut veniat scandala q. standa
 lu no est pte vi. **Q. P. Nullu p**
 tati pcedit ex pietate affectu
 qz no pt arbor bona fructu
 malos face. **Et d. di. vij.**
 si aliquod scandalu est q. pte
 tati affectu. **Et em dno pte vi**
Et d. xvij. Scandalu in es. d. vi
Et d. xvij. Et error apli depicta
 t affectu veniens nuq. uen
 tiu vi esse dicit q. no ome
 scandalu vi esse est peccatu.
Q. P. Scandalu mptat q. pte
 mptat si no quauq. mptat
 cadit q. scandalu q. e. spual
 casus pt esse sine pte vi. **Q. P.**
 tra est q. scandalu est dictu
 ut factu mny. rati. ex h. a. lz.
 ad ucom pte vi. q. arectitudi
 ne defiat q. scandalu semp
 est in pte vi. **Q. P. d. q. sic**
 iam sup. dom. est dup. est st
 andalu s. passiuu meo q. sca
 dalizat. Et actm meo q. scan
 dalizat dand. orom. ruine.
 Scandalu egi. passiuu s. e.
 pte vi meo q. scandalizatur
 iquatum. aliquiter. ruit. spua

li ruina q est pte vi. pt in
 esse scandalu passiuu. In pte
 eius exorug. factu ad standa
 lizatur. sicut in aliquo scan
 dalizatur. Delij. q. aliud bn
 facit. **Et d. ena scandalu acti**
 uo s. est pte vi meo qui sca
 dalizat. qz ut ipm opus q. fac
 est pte vi. ut ena si habent
 spem pte vi. dmittit est semp
 pter pte vi. caritate. De qua
 unusqu. s. q. tenet. salui. pte vi.
 pte vi. et sic q. no dmittit q.
 caritate agit. pt tamen esse st
 andalu actm. In pte vi. alieius
 qui scandalizatur. sic sup. dom.
 est. **Q. P. d. q. d. q. h. q. dicit**
 nate est ut veniat scandala
 no est intelligendu. denate ab
 soluta s. denate q. dionali q.
 s. nate est pte vi. ut pte vi.
 ad. euenit. Si in quatu. acci
 atur. ut ipm. libro. dom. est. d.
 nate est euenit scandala. nate
 s. q. quia. utilia. s. ut. ad. q. q.
 pte vi. s. ut. manifesti. s. ut.
 nate est euenit scandala. s. q.
 dom. hom. qui. sibi. aprt. no. au
 ent. **Et d. si. ad. medicus. vides**
 aliquos. mdebita. dicta. utetes.
 dicit. nate est. tales. mfirmari.
 q. intelligedu. est. subhar. q. dia
 one. si. dicta. no. mutat. et. s. ut.
 nate est euenit scandala. si. ho
 mios. q. s. ut. nate. no. mut
 ent. **Q. P. d. q. d. q. scandalu**
 dicit. larze. pte vi. pte vi. m
 pedmto. uolebat. em. pte vi.
 xpi. passione. mpedire. quo
 da. pietat. affectu. ad. xpi. **Q.**
Ad. iij. d. q. nullus. mptat. spu
 alit. n. retardet. aliquot. apof
 su. ruina. dei. q. fit. salte. pte vi.

denate / Ad iij sic pte vi q

puulus est maioris em st
 andala no respau **¶**
 ad q scandalu passiu mptat
 qdam quonone ai abono
 moos qui scandalu putit nllq
 a gmoie qui rei imobili fir
 miter mhet qmoeis aut sue
 pfecti soli deo mherit cuq e
 imutabilis bonitas q et si
 harent sub plar no mher
 et eis n inqum illi mheret
 xpo **¶** si ad ro iij q mtaoies
 mei estote sicut et ego xpi
 In qmruq uideant alios i
 ordmate se hie dicit ut fact
 ipi asua veritudine no reced
 ut **¶** si ad ps Qui qfidut m
 suo sicut moni syon no co
 mouent qui hntat iulym et
 io mhuo qui pfac deo ad
 hent p amore scandalu no
 uentur **¶** si ad ps pax ml
 ta diligentibz lege tua et
 no est illis scandalu **¶** ad r
 f ad q sicut sup dom est sc
 andalu pome ibi p quolibz
 impedimto **¶** unde dicit qz
tro dicit Scandalu m ed qz
ntabur eius qpositu impedi
re et passione subeudam **¶**
ad ij ad q ioptioribz actibz
 pfecti iuri possut impediri
 p miori uoluntate p dicta
 ul facta alioz no impedunt
 quo m q tendat mdm **¶** si ad
ro viij Regz moie neqz u
 ta pnt nos separe auitate
 dei **¶** ad ij ad q pfecti iuri
 qomfmitate carnis madut
 mtdm idiq pta venialia no
 aut exalioz dicit ut factis
 scandalizant **¶** uary scandalu
 uary **¶** si ea reid q appm q
 ad scandalu **¶** si ad ps qm
 moti sut **¶**

¶ si ad ps sic pcedit ut q
 scandalu actiuu possit
 uentri iur pfect **¶** pssio
 em effecti est adoms **¶** si ad
du ut fact p factorz aliq
 passue scandalizant **¶** si ad
ro **¶** si ad ps q p hie audito h
 verbo scandalizati su q in
 pfecti iur pt uentri scanda
 lu actiuu **¶** si ad ps q post
 acceptu p m stm m statu pfe
 ctioz erit **¶** si ad ps q postea gentiles
 scandalizant **¶** si ad ps q
si ad ps q no reie am
 bularet aduitate ewagoly
 dicit **¶** si ad ps q petro coram
 oibus **¶** si ad ps q tu tu uideus p
 tili et no uidaice uiuio **¶** si ad
ps q gales togis uidaice q st
 dalu actiuu pt esse iur pfe
 ctio **¶** si ad ps Scandalu actiuu qn
 que est pccatu veniale **¶** pccata
 uenalia pnt etia esse iur
 pfect **¶** si ad ps q scandalu actiuu pt esse
 iur pfect **¶** si ad ps q q plus re
 pugnat pccati scandalu ac
 tuu q passiuu **¶** scandalu
 passiuu no pt esse iur pfe
 ctio **¶** si ad ps q mltio m q scandalu ac
 tuu **¶** si ad ps q scandalu
 actiuu ppe est m aliquis tale
 ad dicit ut fact q desetale
 est ut alim natu sit inducere
 ad uina q quide est solu id
 q iordmate fit ut dicit **¶** si ad
ps q factos aut pimat ea q agut
 p uglam raris ordiare **¶**
si ad ps si ad ps q mltia ho
 neste et si ordine fiat uob
 et papue hnt cautela adhi
 bent ihus m quibz no solum
 ipi offenderetur **¶** etia alijs
 offensione parant et si q
 meoz manifest dicit ut fact

De scandalo q. xliij. Et alia qd dicitur de caritate et preceptis

propter scandalum dimittenda
 Sed qd est qd beatus Augustinus
 cantuar. reperit res esse in
 scandalo id est qd qd qd qd qd
 spalia bona distinguenda est
 aut em sit ma aut sit nob
 adfluenda qd qd qd qd qd
 bona esse qd qd qd qd qd
 et bona qd qd qd qd qd
 blia rectoibz et talia qd qd
 co sicut et de postor immet
 hys quibus sit qd qd qd
 te et io no sit qd qd qd
 dicitur sicut n alia q sunt
 denitate salu. spalia uob
 quo nos sumus dm dicitur
 buendo si penes nos ea ha
 beamus ut no repetendo si ap
 alios sit qd qd qd qd
 quide debemus qd qd qd no
 Si em scandalum ex h oritur
 qd qd qd qd qd qd qd
 alioz q sup dicitur esse scan
 dalu p uisitor tur ul totali
 dicitur sit spalia ul alit
 est scandalu sedandu qd qd
 aduocoz. Unde Aug d
Inle de sermone dm in monte
bandu est qd n tibi n alii no
ceat qntu ab hore e di pt. et
cu negauis qd petu iudican
da est ei iusticia et melis ei
aliquid dabis cu petere ius
te co rexio. In uo scandalu
nasatur a malicia qe scan
dalu p h p eoz et qd eoz qui
scandalu gatat no sit qd
lia dimittenda qd h et noce
ret bono qm daret em ma
lis uisiori occasio et nocet
ipso rapientibz qui retrudo
alienu ipso immanet. Unde
grego d. In moralibus q
da du spalia nob rapiunt

solumo sit tolleradi. Et da
 ho suata equitate qd qd no
 sola cum ueniam subtrahat
 sine rapientibz no se semet
 ipos pdant. Et qd qd solo
 ad pmi. Ad qd qd qd si passim
mittet malis hoi bus ut ali
bia rapent. uget h m duri
mentu uitat uite et iusticie
Et io no oz qd qd qd stand
alu spalia dimitti. Ad qd qd
q no est demerone apli mo
ne qd tibus tolit qd scandalu
dimittit qd sume tibus e de
monte salu. h talis n b e qd
scandalu dicitur. f. d. i. adoz
vij. No manducabo carne met
nu ne frem meu scandalizem
Ad qd qd qd f. Aug. uo de
seruoe dm in monte illud prop
tu dm intelligendu est qd
q dicitur ammi ut f. ho sit p
atub qd pti iura ul firm
dem qd iudiciu subie si hoc
expediat qm in expedu ut
dicitur est et illi intelligendu e
vbu apli. Ad v d qd scanda
lu qd uitabat aplo exignora
predebat gentiliu qui h no q
suenerant. et io ad qd absti
nendu aut ut qd mstrua
tur h esse debitu. et ex pti ca
ecia abstinet de dano qd
gendis mtr mibus no est
q dicitur dicitur solue. q

Dende ad idu est
 de preceptis caritatis et
 qd h querit. vij. qd
 uty decubite sint
 danda precepta
 uty vnu trj ul duo. Puty
 duo sufficiant. Et to ut que
 menter propiat ut deus ex
 toto corde diligit. qd utru

mens aucta est ab eo qd pri
 putur. sicut patz. Thys qui
 ex solo timore precepta custo
 diunt. Et precepta dilecti non
 pot impleri n ex pta uoluntate
 et io libertate no repugnat
Ad iij d d qd precepta decalogi
 ordmantur additioz dei et p
 mi. Et io precepta caritat non
 fuerut quanda mt precepta de
 calogi. s. monibus meludut
Ad iij d d qd sic pte vi q decaloga
 te no fuerunt danda duo
 precepta. Precepta en legio or
 dmanit ad uirtute ut d dicitur
 est. s. caritas est una ut q
 supduz patz. q decaloga no
 fuit danda n vnu preceptum
Ad iij d d qd sicut Aug d i pmo
 dedocna xpiana caritas ipso
 mo no diligit n dm. s. addili
 gendu deu sufficienter ordia
 mur p h preceptu diliges do
 minu deu tuu. q no optuit
 adde d preceptu dediloe p
 mi. **Ad iij d d qd** diuisa pta diuisio
 precepti opponitur. s. no ces
 sat ad ptermittit dilectioem
 pmi si no ptermittat dil
 ectione di. qn vno di tur xpi
Ad iij d d qd si quis venit ad me et no
 odit patre suu et matre sua
 no pot me esse discipulo. q
 no est aliud preceptu dediloe
 di et dediloe pmi. **Ad iij d d qd**
Ad iij d d qd plus d p vii. Qui diligit
 pmi lege impleuit. s. no i
 pletur lege nisi pbsuancia
 omi pceptoz. q oia precepta
 icluduntur idilectioe pmi
 no q debnt esse duo precep
 ta caritat. **Ad iij d d qd** s. q est q dia
 bolu in h mandatu habemq

adeo ut qui diligit dm di
 ligat et fr em suu. **Ad iij d d qd**
 q sicut sup dm est tu dep
 cept agetur. h mo se hnt
 precepta illege sicut pones
 isayo speculatiuis i quibz co
 clusiones vtrute gmetur. mp
 mid pncipio. Unde q p pte
 agnoscat pncipia s. tota sua
 uirtute no opus hret ut ei
 gclusiones seorsu pponit
Ad iij d d qd quia no omis qui agnoscut
 pncipia sufficiunt qsidare q
 q ipncipio uirtute gmetur
 nae est pte eos ut insayo
 expncipio gclusiones deduc
 tantur. **Ad iij d d qd** pncipalibz a mquibz
 precepta legi nos dirigut. s.
 no hnt rapem pncipij ut d
 dicitur est. **Ad iij d d qd** dilecto aut di pmo
 est adq dilecto pmi ordi
 atur. Et no no solu optet da
 ri preceptu dediloe di s. et
 dediloe pmi. pte miqua
 paces qui no defacili qsidat
 vent vnu hoz pceptoz s. b
 alio qmei. **Ad iij d d qd** q si
 caritas sit vna uirtus hnt tam
 duos actus quoz vng ordiat
 ad alu sicut ad fine precepta a
 dunt de actibz uirtutu et io op
 tuit esse plura precepta cari
 tat. **Ad iij d d qd** q deus diligit
 ipso sicut sicut ico q e ad fi
 ne. et in optuit de utiqz exp
 luate du precepta vone ia dita
Ad iij d d qd q id q est ad fine
 hnt rom bon ex ordine ad fine
 et s. h ena rcedit abeo habz
 ritoz mali et no alit. **Ad iij d d qd**
 q m diloe pmi m
 cludit dilecto dei sit pmo meo
 q est ad fine et eq. et tunc

nam manus glie cupidi. nu
 ce quocitas iuce iude
 tus **Cont** discordia uo
 aduoy. **Ad** ipm dicit omis
 et no sint inobis sasmata
 cont scandalu aut **Ca. viii**
 No ponat offenditm scribz
 ul scandalu. **¶**
Auq sic pte vi q 19
 uenient mandatur q
 deus diligit extoto corde
 modus en utuosi actus non
 est ipcepto ut exsupidit
 putat **¶** h q di extoto co
 rde nptat modu dmedi
 leat q 19 uenient papatur
 q deus extoto corde diligit
¶ totu et pfm est ou
 nichil de est **¶** di ruy p
 roy **¶** Si igit ipcepto cadit
 q deus extoto corde dili
 gat quicuz fuit aliq q no
 pmet addi dilectoz agit q
 pceptu et pguo peccat mo
 taliter **¶** Sed pfm veniale
 no pmet addi dilectoz q
 peccatu veniale eir mortale
 q est ignonens **¶** Dilige
 deu exto corde est pfectio
 q si pfm totu et pfectu id
 fea que sur pfectio no ca
 dit subcepto si subfilio
 q no debz papi q deus ex
 corde toto diligit **¶** Si q est
 q di deus **¶** Diliges dnm
 deu tuu extoto corde tuo **¶**
¶ Ho dd **¶** Si pcepta dantur
 de actibus vtutu h mo aliq
 actus cadit subcepto p q e
 actus utu **¶** Requirit aut ad
 actu utu no solu q cadat si
 debita natu **¶** h ena q uestie
 tur debet hui stans quibus

fit pporonatus tli m. **¶**
 aut est diligend q sic fmo
 uliq adq omia sic refereda
 et io totalitas queda fuit de
 signada q pceptu de dilige
 dei **¶** Ad i q d q subpcep
 to q datur de actu alio vtuno
 no cadit modus q h illeactu
 equalia supoi vtute cadit in
 subcepto modus ille q p q
 adroz piam vtut et huc mo
 dus signat in di extoto corde
¶ Ad ii dd q du quest exto
 to corde deu dilige **¶** No id
 mo iactu i ut totu cor hoie
 p actualr mdm ferat et ista
 est pfectio pure **¶** Alio ut htu
 aut totu cor hoie mdm ferat
 ita p q nichil q dei uoluntate
 cor hoie recipit et h est p
 fectio ue cu no gnat pfm
 ueniale q no tollit htu au
 tar cu no tendat ioppositu
 obm si solu impedit caritat u
 su **¶** Ad iii dd q pfm caritat
 adq ordmant qllia est me
 dia m duab pfectiones p dicit
 tas ut p ho in quatu possit
 est se abstrahat a rebus tra
 libus ena hat que occupando
 am impedunt actuale motu
 cordis mdeu. **¶**
Au sic pte vi q 19 uenient
 cont **Deu** vi sup h q
 di Diliges dnm deu tuu ex
 toto corde tuo addat et ex
 tota aia tua et extota forti
 tudine tua **¶** No con accipit
 hic cor pmebro corpali qz
 dilige deu no est corpis actq
 optat igit q cor accipit spu
 alit cor aut spualr acceptu
 ul est ipa aia ul ad aie sup
 fluu q fuit utruq ponere

In lucida illuand oculis si
 frust. dicit ad adimpossibile
 ho q' posse est. h' pceptum
 iusta ista sua. **¶** Aug' dicit in lib' de p'cedo
usticie q' iplementudie caritat'
pat'ie pceptu illud implebit
Diliges dnm deū tuū i' q'ia
ad huc est ad carnalis gaudie
q' qn do frenet nō oio extota
aua diligitur deus. **¶** Ad d'
q' pceptu aliq' dup' implei pot
q'no nō p'fere alio mo impleat
¶ p'ferte quide implebit p'cep
tu qn puenit ad fine qm m
tendit p'p'ced' implet aut
si impleat qn et si nō ptingat
ad fine p'p'ient nō in reced
it' ab ordme ad fine sicut si
dux g'ntus p'p'iat mltit'z
ut pugnet ille p'fere implet
p'ceptu qui pugnando hoste
vinat q' dux intendit. **¶** Ille a
implet si impleat auq' pugna
aduictoria nō ptingit nō in
q' disciplinā mltit'z agit m
tendit aut deus q' p'ceptu
ut ho do totali vinat q' fiet
impatria qn deus erit oia
inombus. **¶** Et dicit ad rō xv
Et iō plene et p'fere impatria
implebit h' p'ceptu. **¶** Inua a
implebit. **¶** si impleat et timue i
ua tanto vnus alio p'ferm
implet q'ito mag' accedit p'q'
dany filitudme ad p'are p'fere
cone. **¶** Ad i' q' d' q' raro
illa p'lit q' aliquo mo potest
impleri. **¶** Tua licet nō p'ferte
q' ad i' d' q' sicut miles q' le
githe pugnat licet nō vinat
nō mulpat n' q'ona m'atur.
¶ ita etia qui iua h' p'ceptu m
plet n' q' diuina dilectioem

agens nō parat mortaliter
¶ Ad i' d' q' sicut Aug' d'
libro de p'cedo iusticie cur
nō p'p'etur hom' ista p'fere
quid eam m'it' uia nemo h'
beat nō en recte cur' si quo
currendu est n'fatur. quo a
laratur si nullis p'cept' on det
¶ Aug' sic p'ce vi q' iquei
ent det p'ceptu de dile
ctioe p'p'm dilectio en ai
tar ad omē hoies extendit
ena admittos. **¶** ¶ ¶
nome p'p'mi q'at q'da p'p'i
quitate que nō vi h'ri ad omē
hoies q' vi q' iquei ent det h'
p'ceptu. **¶** ¶ ¶
ethi. **¶** ¶ ¶
venunt exauitabilibz q' ad se
ipm ex quo vi q' dilectio su
ipm sit p'p'm dilectio p'p'mi.
¶ p'p'mi p'p'm est eo q' est
p'p'mi sicut se ipm. **¶** ¶
se ipm diligit naturalit' nō aut
p'p'mi iquei ent q' madat
q' ho diligit p'p'mi sicut se
ipm. **¶** ¶ ¶
stōm p'ceptu est sile huc di
liges p'p'mi tuū sicut te ipm.
¶ ¶
ent tradit' tangitur en meo
et diligendi rō et dilectiois
modus rō quide tradit' ex eo
q' p'p'mi nouat q'p' h' en ex
caritate debem' alios dilige
qua sut nobis p'p'mi et p'm
nāleū di ymagiez et h' capu
itate glie n' refert utz dica
tur p'p'mi ut sicut. **¶** ¶ ¶
sol' i' q' **¶** ¶ ¶
no q' p'p'mi h' eade affm
tas designat. **¶** ¶ ¶
leū tangit en d' sicut te p
sum q' nō est m' telligendu

De Stulticia

V. moral Sapientia mundi est
 cor maciombz tege q ptiz
 ad duplicitate q stulticia ma
 gis est filia dupplicatae qua
 luxie q **¶** Exira aliq p
 apue utunt infirmitate et i
 nsana que pmet ad stulticia
 ay q stulticia magis est exi
 ra q luxia q **¶** q est q
 di pu vii. stat ea scit stultia
 metrice ignoras q aduicula
 stultus thar q **¶** Vo dicenda q
 sicut ia dicit est stulticia si q
 et peratu pmet exi q sen
 sus spualis hebetatus est
 ut no sit aptus ad spualia di
 uidienda **¶** Hanc aut sensi
 tiuam imergit aduena plux
 uria q est a maxnas delect
 atioes quibz aia magis absor
 betur. et io stulticia q e pe
 ratu maxie nascit luxia
¶ Ad i. qo dicit q ad stulticiam
 ptinet q ho habeat fastidiu
 de deo et de domo ipsius
¶ Unde duo gregori q nunt mt
 suas luxie que ptinet ad
 stulticia. s. odiu dei et desp
 atioes sui sibi q diuidens
 stulticia in duas ptes **¶** Ad
 ii. dicit q ubi illud apti non
 est intelligendu causalit si est
 causal. qz s. ysa sapia mundi
 est stulticia apud dm **¶** Unde
 no optet q quicunq ptinet
 ad sapiez mundi sint causalit
 stulticie **¶** Ad iii. dicit q in sua
 acuitate maxie imutat cor
 pro natura **¶** In maxie caus
 at stulticia q pmet exom
 pedanto cori. s. stulticia

que pmet exompedanto sp
 rituali s. ex immersione me
 ti aduena maxie pmet ex
 luxia ut dictu est **¶**

Item Post vtutes theolo
 gias consequenter considera
 ndu est circa vtutes cardi
 nales et hoc iatio et seq
 pmo de prouidna s. se
 cundo 1 & 23 q rta fia e
 tpm post exaltacoem sac
 ue In studgardia pme
 thoma herruensem Syst
 dyoc...

prudencia

W

prudencia

vno no aut supra sim? **Ad**
 y dd q Ambro et et dicit no
 me prudene largus sumit
 pqualibz qquode huana tam
 ppendat q pucta qm di
 it possit q ipe adus ppenda
 tue rone p q est uoluntarius
 cadit subetone et qstio qtu
 ad suu ex'au et pque cadit b
 ordnacoie h qtu ad sua spes
 put qpat adobm q est vau
 necessai i cadit sub qstio natie
 subprudencia **Ad** in dd q ois
 applicaco racione recta ad aliq
 factibile qtinet ad arte h ad
 prudencia no pmet n applic
 do racione recte ad ea de qbz
 est qstio et h' q' sut m'q' no
 sut ue detmate puenendi
 ad fine **Et** d' r' i' q' eth' **Qua**
 igit ro ppendat qda fact pu
 ta sllm p'om et alia h' q' m'q'z
 pcedit p' ctas et detm'at u
 ad mde est q' r' h' q' p' salu
 aru ro art' no aut ro prude
 ne et ro iuent aliq' r' p' p' p'
 ulana no aut aliq' prudencia
Ad in sic p'ae vi q' prude
 ncia no sit agnoscita in
 gularu' Prudencia en est i
 racione ut dictu est h' ro est vlt
 um **Et** d' r' i' i' p' h' q' p' p'
 dencia no est qstio in vlt
 um **Ad** q' Singulana sit i' p' m' q'
 h' i' p' m' q' no possit q' p' h' d'
 arone q' prudencia q' est ro
 recta no est singular' **Ad** p'
 trulaia p' sensu q' p' h' d'
 prudencia no est in sensu h' m'
 ti en h' m' q' sensu exterioris
 p' p' m' q' no sut prudencia q'
 prudencia no est singularum
Ad q' q' est q' p' h' d' i' q' eth'
 q' prudencia no est vlt' s' q'
 h' optet et singularia q' p' h' d'

Ad q' q' sit sup' d' q' est
 adprudencia p' h' d' no solu
 q' d' r' ois h' ena applicaco
 ad opus q' est finis p' h' d' e
 rone **Nullu** aut p' h' q' uone
 ter aliq' alii applicaco n' v' q' z
 q' p' h' d' p' et id q' applicandu z
 et id cui applicandu est op' a
 ones aut sut in singularibus
Et id n' d' est q' prudens et
 agnoscit vlt' p'ncipia racionis
 et agnoscit singularia et que
 sut p'ncipia **Ad** i' q' d' q'
 ro p' h' d' quide et p'ncipal' est
 vlt' p' h' in vlt' r' d' ad p'
 trulaia applicaco **In** p'ncipio
 z applicacoes no solu sut vlt'
 h' ena p'ncipia q' intellecto
 q' d' a reflecto se ad matiam
 v' d' d' i' q' d' a **Ad** i' q' d' q'
 ro p' h' d' q' p' i' p' m' q' singular'
 no p' h' rone huana q' p' h' d'
 inde est q' sut m' q' prudencia
 m' **Et** d' r' i' q' d' a **Qua**
 p'ncipia singularia reduci
 tur ad aliq' p'ncipia que ut vlt'
 acedut quaz q' quode sufficit
 ad prudencia huana **Ad** in
 dd q' sicut p' h' d' i' q' eth'
 Prudencia no q' p' h' d' in sensu
 exteriori quo agnoscit sensibi
 lia q' p' h' d' in sensu interiori q' p' h'
 titur p'ncipia et exprimitur
 ad p'ncipia iudicandu de p'ncipal'
 aribus expt' no h' in ita q'
 prudencia sit in sensu interiori
 sicut m' q' p'ncipali h' p' h' d'
 quide est racione p'ncipiam
 a' applicacoes p' h' d' ad h' q'
 sensum **Ad** i' q' d' q'
 Prudencia no sit vlt'
 d' en' **Aug' p'ncip' i' d' d' d' d'**
 arbito q' prudencia e' appe
 tedo et iudicand' r' d' h' d'

spale obm s prudencia no ht
 spale obm est em recta ratio
 agibilia **Pr** di vij est. Agi
 bilia aut fut oia opa ututum
 s prudencia no est spalis
 utus **Q**z s est q qdidi et
 quidam alijs ututibus **Dr** n
 sapie viij Sobrietate et pru
 dencia docet usua et utute
Quo ad q tu actus et hptz
 reapunt spon exobriet ut
 exsuptat patet nace est qh
 tus cu respondet spale obm
 abalijs distictum spalis s h
 tus et si est bonz s spalis ut
 spale aut obm dr no s matia
 lem qsdacoz ipius s mag
 s naco forlem ut exsuptat
 patet **Pa** vna et eade res ca
 dit subactu diuioz hptu et et
 diuioz potentia s racione
 diuisio haur aut diuisioz ob
 requit addiuisitate potentie
 q addiuisitate hptu tu plues
 hptu nuenant vna potentia
 ut sup dem est diuisioz q r
 ob que diuisioz potentiam
 mltz mag diuisioz hptum
Qz ad est q tu prudencia sit m
 raco ut dem est diuisioz
 quide abalijs ututibz itellouali
 bus s matiale diuisioz s po
 tentia itellouae **Pa** sapia
 sta et itellouae fut a nacia
Ar aut et prudencia a qnge
 ra s ars r factibilia q s m
 exiori matia qstatut sicut do
 mus cultellz et hptz **Prude**
 aut est a agibilia q s nro op
 ante qstatut ut s hptu est s
 aututibus moalibz distiguu
 prudencia s forte rom por
 distictua s itellouu iquo est
 prudencia et appetit iquo e

vtus moalis **V**nde manifestu
 est prudencia esse spalem
 utute aboibz alijs vtutibz di
 stictam **Ad** i q ad q illa di
 stinctio no dat deuitute igm
 s deuitute moali rano distia
 one queiont qnt utz mtelloua
 lo gicauo matia cu qra s pr
 udenaa qz sicut vtus moal
 s om est aliq pncipal rone
 na utus moalis h naco vtu
 to magtu pncipat vtute re
 llectuale **Q**z ad q ex illa
 raco h r q q prudencia adiu
 uet omz ututab et rone ope
 tur s h no supiat adosted
 q no sit utus spalis q nichil
 q hntz raliqno gne esse aliqua
 spon q aliqut opet ronebz
 sponz exsuptat gms sicut solali
 qualz mfluat m oia corpa **Ad**
 iij ad q oia agibilia fut q m
 prudencie s q fut obm rone
 s subrone m fut aut matia
 moala ututu s q s obm utu
 r appetitue s subroe boni
A r rone s rone vi q prude
 cia pstatut sine vtutibz
 moalibus cu em prudencia sit
 rone vtz aut moal rappetitua
 vi q h no se hcat prudencia
 adutute moale sicut ro adu
 appetitue s ro pstatut finem
 potere appetitue q prudencia
 pstatut sine vtutibus moalibz
Qz ho excedit res roneales
 s rone s s alia cu eis qmictt
 sit igit se hnt alie ptes ho
 adroez sicut se hnt ho adrea
 turas roneales **Et** ho e sic
 rone rone rone rone **Dr** de
 r q poli q omz alie ptes
 ho rone ordmat adroez sic adf
 ne s prudencia est recta ro
 agibilia ut dictu est q oia

prudencia

de prudencia

prudencia

Quo ad qd h' qm qe qfor
 ri rom velle est finis p'p'us
 ougluz morulis v'ut' t'pan
 na em h' m'endit ne p'p'ter
 g'p'p'as ho d'uitat arone' et
 p'p' fortitudo ne aucto iudicio
 v'os d'uitat p'p' t'ore ut audi
 ca' et h' p'p' p'p'atuz est ho
 p' n'le v'oz. **R**u'alis em ro
 d'uitat q'm'auz ut h' opet rom
Sz qualr et q'pue ho m'opand
 at'ing'at mediu' v'os p'p'inet
 ad'p'p'ic'oz prudencie h' em
 at'ig'are mediu' sic p'p' v'ut'us
 moralis in q'p'eta d'isponz
 coz q' s'ur ad'p'me mediu' i'uet'
Et p'p' p' **Q**uo ad' **Q**uo ad'
 q' s'icut agens n'ale s'icut ut fo
 ma s'it im'atia no t'ame s'icut
 ut forme que'ant ea q' p'p'ca
 m' s'it ita et prudencia m'adi'
 q'p'atuz p'p'at'oz et op'at'oz
 no in s'icut q' q're q'at v'ut' **Q**
Quo ad' q' v'ut'us moralis p'p'
 modu' n'ate m'edit p'uen'ie
 ad mediu' h' q' mediu' no co
 e' no i'uent i'ombz i' v'it'ia
 no n' que s'p' co'ad' no op'atur
 ad h' no s'uffiat h' r'eg'ri r'ano
 prudencie **Q**
Ad v'it' s'ic p'p'edit v'it' q' p'
 p'ape no s'it p'ncipalis ac
 tus prudencie p'ape em p'p'z
 ad bona que s'it s'ic'nda **S**z **A**
Quo ad' p'p' p'p' p'p' actum
 prudencie p'p'ue m'fidias q'
 p'ape no est p'ncipalis actus
 prudencie **Q**uo ad' p'p' p'p'
 eth' q' p'p'ud'et v'it' esse bene
 q'p'ic'ari h' aluz actus v'it' q'p'
 h'at et p'ape ut ex'p'p'ud'it'us
 p'p'z q' prudencie p'ncipalis
 actus no est p'ape **Q**uo ad' p'p'
 p'pe ut imp'are videtur p'p'ne

aduolutate cuius obm e' p'p'
 et que mox alias p'p'at'as au'
 s' prudencia no est i'olutate
 s' m'ode q' p'p'ud'ere actus
 no est p'ape **Q**uo ad' p'p'
 d' v'it' eth' q' prudencia p'p'
 p'p'ua est **Q**uo ad' q' p'p'ud'
 ca' est v'it'ia ro agibilu' ut
 s'up' d'om est v'it' oz q' ille s'it
 p'p'p'ud' actus prudencie q' est
 p'p'p'ud' actus rom' agibilu'
 Aug' quide s'it t'us actus q'
 p'p'uz est q'p'ic'ari q' p'p'z ad' i'ue
 tonem **Q**uo ad' q'p'ic'ari q're est ut
 s'up' h'it' est **S**ed' actus est
 iudic'at' d'eu'ent' et h' s'unt
 p'p'ulatia ro h' p'p'actia ro
 q' ord'nat'ur ad op'ud' p'p'ad' v'
 t' **Q**uo ad' est t'us actus cui p'ape
 qui q'at actus q'p'ic'ari i'ap'p'ic'ari
 one q'p'ic'ari et iudic'at'oz ad
 op'and' et q' i'p'p'z actus e' p'p'
 quoz s'it i'udic'at' p'p'ic'ari **Q**
~~quod p'p'ud'ere~~ **I**nde est q' h'
 t' est p'ncipalis actus rom' p'
 b'at et p'p'us prudencie et h'
 signu' est q' p'p'ic'ari actus q'p'
 at iudic'and' no aut i'p'ncip'
 endo **I**ud' reputat' melior' actus
 s'ic qui uolens p'p'at' i'ate q'
 h'no v'it'ia iudic'at' q' q' p'p'ic'ari
 nolens q' v'it' esse ex'p'p'ic'ari
 iudic'at' h' i'p'rudencia est ex'p'p'
 d' d' v'it' eth' **I**mp'rudencia
 em est q' uolens p'p'at' q' d'
 s'ic'ens i'p'ncipali actus p'p'
 ne qui e' p'ape q' qui p'p'at'
 nolens **Q**uo ad' p'p' p'p'
 p'p'ic'ari s'ic' p'p'ic'ari ad bona
 p'p'ic'ari et admala t'ueda
 et in t'ue m'fidias no at'p'p'
 it **A**ug' prudencie q' p'p'
 iudic'at' actus i'p'p'us s' q' i'p'p'z ac
 tus prudencie no manet

q' 3 P'acty p'p' p'p'ic'ari h' ad'p'p'
 p'ape h' ad'p'p'ic'ari

ipaia **Ad ij** ad q' bonitas
 q'libet i'quit ut ea que sunt bn
 iuncta applicetur ad opus. et ideo
 pape p'tinet ad prudencia q'
 est bn q'stutua **Ad ij** ad
 q' moue absolute p'tm aduo
 lutate s' pape m'ptat mono
 nem in quada ordmacione.
 et ideo est actus romie ut supra
 dictu est.

Ad iij sic p're vi q' solli
 citudi no p'tineat ad p'
 dencia. sollicitudo em i'quatu
 dme q'nda m'ptat. **Ad iij**
 ysidori il' eth' q' sollicitudo
 de qui est i'getz. s' motu ma
 iore p'tinet ad ui appetitaz.
 q' et sollicitudo s' prudencia
 no est in appetiba s' n'raice
 ut sup' h'ntum est. q' sollicitu
 do no p'tinet ad prudenciaz.

Ad iij sollicitudm vi opponi
 titudo uitaz. **In di. i. v. ix.**
Ad iij samuel dixit ad saul. Dasi
 nis q' m'idi' t'ius q' didisti
 ne sollicitz sis q' i'ucti sit q'
 titudo uitaz p'tinet ad prud
 encia cu sit actus mtellectualis
 q' sollicitudo opponit prude
 mag' q' ad ea p'tineat. **Ad iij**
 p'hr dicit i. iij eth' q' ad mag
 naminu p'tinet p'p' esse
 et ocsum. p'p'ne aut oppo
 sollicitudo cu q' prudencia
 no opponat magnitudati. q'
 bonu no est bono q'ru. **Ad iij**
 p'predicamet vi q' sollicitudo
 p'tinet ad prudenciaz. **Ad iij**
Ad iij ad q' sic ysidori d'
 il' eth' sollicitudo d' q' sol
 catus m'p'itu s' ad op'qu
 ada solerna ai uelox est ad
 p'p'ndu ea que fut ageda
 s' aut p'tinet ad prudencia
 tuq' p'p'us actus est circa

agenda p'p'p' d'p' q'stutua
 et iudicaz. **In p'hr d' iij.**
 eth' q' o'z op'ari q'de uelocitate
 q'stutua q'stutua aut t'nde. et
 inde est q' sollicitudo p'p'e ad
 prudencia p'tinet. **Ad iij** p'hr
Aug' d' iij. d' iij. d' iij. d' iij.
 q' prudencia fut ex p'p'ie atq'
 diligentissima uigilancia ne sub
 repente p'p'ulan mala suasi
 one fallam. **Ad iij** d' d' q'
 motus p'tinet quide ad ui appe
 titaz sicut ad p'p'p'u moues
 in s' d' iij. d' iij. d' iij. d' iij.
 no' m' q'stutua ideo sollicitudo
Ad iij ad q' s' p'p'p' i'p' eth'
 titudo no est s' q' uerada
 r'omibz s' i'una q'q' materia
 s' q'p'u modu. q' uo' in prude
 ce fut singularia q'ugeca cu q'
 fut op'aciones h'p'one no p't
 titudo prudencia tata esse q'
 oio sollicitudo tollat. **Ad iij** d'
 q' magnitudm d' esse p'p'p'
 et onofus no q' demulle fut
 sollicitudo. s' quia no est sup'flue
 sollicitudo demit. s' q'stutua i'p'p'o
 dequibz q'stutudu est. et cu illa
 no sup'flue sollicitat. sup'flui
 tad em hor' et diffidencie
 facit sup'fluitate sollicitudinis
 quia hor' facit q'stutuos ut d'
 dictu est cu de passione tuuor
 agetur.

Ad iij sic p're vi q' prude
 cia no se extendit ad re
 gime multitudis. s' solu ad re
 gime sui i'p'us. **Ad iij** d' iij
 iij. eth' q' u'us i'clata ad bon
 um que est iusticia. s' prude
 dencia differt a iusticia. q' p'
 dencia no r'fert ad bonu que
Ad iij ille vi esse prudeo qui

Prudentia

Prudentia

Prudentibus ad hanc vitam
 Et talis industria non est con-
 bus hinc **Ad ij d d q illi q**
 indigent regi q silio alieno
 salte m h sibi ipis q silio sicut
 si qm hnt ut alioz requirat
 q silia et d sicut q silia bona
 amato **Ad ij d d q prude**
 acquisita causat exactum ex-
 pno **Unde indiget ad sui ge**
 nationem expmto et tpe **Et**
di ij eth **Unde no pt esse**
 iuuenibus n s hntum neq s
 actu s prudentia gratuita cau-
 sat ex p sione d m **In ipu**
 ex babitur no du hntibus
 usu vacuo est prudentia s hntum
 hntum s no s actu sicut iame
 tibus **In hnt aut qui id hnt**
 usu vacuo est etia s actum
 p hnt ad ea que snt d necessitate
 salu **si p d nati metur augm**
 tu quolisp p sicut sicut et ce
 te virtutes **Unde et ap luo**
et ad hnt v **Et p sicut e**
 solidus abus qui p sicut e
 opatatos hnt sensus addisc
 none bon et mali **Ad**
Ad xv sic pte vi q prud
 entia n snt nobis anata
 Dicit em **pluo ij eth q ea**
 que p m s ad prudentia n al
 ia vident esse s sinesis q no
 m m et hnt no aut ea q p m
 et ad sapiam speculativa s eo
 7 que snt v m q m s eade e
 oiguo ro q et prudentia rest
 nobis anata **Et statu uai**
 acio est s nati s prudentia
 sequit etates s illud Job xij
 quancquid est sapia et m llo
 tpe prudentia q prudentia
 est natalis **Et prudentia**
 magt quet nate huane qua
 nature brutoz aialiu s bruta

aialia hnt quassa nales pru-
 dentias **Et sicut pte i**
vij Delphos **Qualis q pru**
 dentia est nalis **Et q est q**
 q hnt dicit i ij eth q utq mte
 llectualis plom ex doctna h
 et gnones et augmetum **Et**
 io expmto indiget et tpe
 s prudentia e ut intellectual
 ut sup hntum est q prudentia
 no mest nobis anata s ex doct
 tna et expmto **Vo dicit**
 q sicut expm s p m **Prude**
 ad mcludit q mnes et utim et
 singulari opabitu adq prud
 end ulia pncipia applicat **Et**
 tu igit adules q mnes eadon
 ro est deprudentia et desha
 speculativa q utusq p m p m
 ulia snt n lre nota ut expm
 dicit p m s n q pncipia q m
 prudentie snt magt gnalia hon
Et em pte d i ij eth dicit
 que est s speculativa est me
 hor q que est s hntes **Et a**
 pncipia ulia postiora snt snt
 vomo speculatio snt p m
 ce no hntum pncipia s p m
 gone s ma expm m ut p
 distuliam **Primo aut ad p m**
 lare q mnes eoy et que op
 acio q snt est utij distingu
 ondu q q m q snt et aliq
 ut sicut et snt ut sicut vna
 ea que snt ad finem **Primo**
 aut vna huane vite s d m
 mati **Unde pt esse n hnt in**
 dicio v hnt snt snt snt
 dictu est q quida hnt ex m
 distone quassa virtutes qui
 bus mclmatur ad vntos s
 nes **Et q quid oia hnt nat**
 alit vntu iudiciu d m s m
 s ea q snt ad finem vntu hnt
 m m no snt d m m s
 multiplicat d m s m s m

Ro

dicitur de personis et negotiis
 unde quod illud natus est
 ad aliquid determinatum talis quod
 per hoc inesse natus est licet quod
 dispositio unum sit apertum ad
 hunc discedendum quod alius sicut
 etiam attendit in conclusiones spe
 culativas scilicet quod quod pruden
 tia non est in fine sed in ea
 que sunt ad fine ut supra habet
 est ideo prudentia non est natus
Ad id quod dicitur quod philosophus loquitur
 ubi de virtutibus ad prudentiam
 quod si quod ordinatur ad fine
 unde super primis quod philosophus
 sit eius quod est unum quod sit
 et per hoc non facit mentionem
 de virtutibus quod est generalis
 eorum que sunt ad fine **Ad id quod dicitur**
 quod prudentia magis est in sensibus
 non solum in ratione dispositio
 quietatis motibus passionum
 sensibilibus sed etiam in ratione
 longa habet **Ad id quod dicitur**
 ibi ut animalibus sunt de ratione
 me puenedi ad fine unde
 videmus quod omnia animalia eiusdem
 speciei sicut operantur sed hoc non potest
 esse ratione per eius rationem
 quod cum sit generalis natus ad
 finem singularia se extendit
Ad id quod dicitur sic patet in
 quod prudentia possit autem
 oblivione ista enim in se ne
 cessario est certior quod pruden
 tia quod est generalis operabilium
 sed ista amittit oblivionem
 et multo magis prudentia
Sicut philosophus dicit in ethicis
 virtus excelsa quodammodo et cor
 rupta quod non sit sed ad ge
 nerationem prudentie necessarium
 expunctum quod sit expunctio

memoriae **De dicitur in primis meth**
 quod cum oblivio memoriae oppon
 atur in quod prudentia oblivio
 one possit amitti **Ad id quod dicitur**
 prudentia non est sine generacione
 sed unum generacione potest amitti oblivio
 ne quod et prudentia **Ad id quod dicitur**
 est quod philosophus dicit in ethicis quod
 oblivio est autem si non prudente
Ad id quod dicitur quod oblivio respicit
 generacionem unum et ideo oblivione
 potest ad arte totam parte et sit
 istam que maxime consistit in pruden
 tia non consistit in sola generacione
 sed etiam in appetitu **Quia**
 ut dictum est principalis eius actus
 est potest quod est applicacione generacionis
 habitus ad appetendum et operandum
Et ideo prudentia non dicitur tolli
 tur oblivione si magis corru
 pit generacionem **De enim philosophus**
 in ethicis quod delectabile et tristis
 te potest generacionem prudentie
unde dicitur in primis de speculativa
 parte et quodammodo decepti cor
 tum **Et quodammodo in primis de Re**
 amptis munda quod generacione etiam
 prudentes oblivio in se impo
 dunt prudentiam igitur pruden
 tia ad operandum ex aliqua generacione
 que oblivione tolli potest
Ad id quod dicitur quod ista est in sola
 ratione unde dicitur e alia ro
 ut super dictum est **Ad id quod dicitur**
 expunctum prudentie non acci
 ritur ex sola memoria sed ex co
 gnicio in se propriam **Ad id quod dicitur**
 dicitur quod prudentia principaliter quod
 consistit non in generacione unum sed in
 applicacione ad opera ut dicitur et
 ideo oblivio unum generacionem non
 rumpit id quod est in se pruden
 tia sed aliquid impunctum ei affert

De dicitur in primis meth
 quod cum oblivio memoriae oppon
 atur in quod prudentia oblivio
 one possit amitti **Ad id quod dicitur**
 prudentia non est sine generacione
 sed unum generacione potest amitti oblivio
 ne quod et prudentia **Ad id quod dicitur**
 est quod philosophus dicit in ethicis quod
 oblivio est autem si non prudente
Ad id quod dicitur quod oblivio respicit
 generacionem unum et ideo oblivione
 potest ad arte totam parte et sit
 istam que maxime consistit in pruden
 tia non consistit in sola generacione
 sed etiam in appetitu **Quia**
 ut dictum est principalis eius actus
 est potest quod est applicacione generacionis
 habitus ad appetendum et operandum
Et ideo prudentia non dicitur tolli
 tur oblivione si magis corru
 pit generacionem **De enim philosophus**
 in ethicis quod delectabile et tristis
 te potest generacionem prudentie
unde dicitur in primis de speculativa
 parte et quodammodo decepti cor
 tum **Et quodammodo in primis de Re**
 amptis munda quod generacione etiam
 prudentes oblivio in se impo
 dunt prudentiam igitur pruden
 tia ad operandum ex aliqua generacione
 que oblivione tolli potest
Ad id quod dicitur quod ista est in sola
 ratione unde dicitur e alia ro
 ut super dictum est **Ad id quod dicitur**
 expunctum prudentie non acci
 ritur ex sola memoria sed ex co
 gnicio in se propriam **Ad id quod dicitur**
 dicitur quod prudentia principaliter quod
 consistit non in generacione unum sed in
 applicacione ad opera ut dicitur et
 ideo oblivio unum generacionem non
 rumpit id quod est in se pruden
 tia sed aliquid impunctum ei affert

Item alia qo dicitur prudentia q. XLVIII

ut dictu est. **D**nde qd dicitur e
 de pte prudentie
 et si h querit
 cor pmo qd ptes
 prudentie qd dep
 hibus qd mtegen
 libus eig p de pte sub
 iectis ad pte de pte po
 tentialibz. **Q**
Ad pte vi qd rignem
 ent assignat ptes pru
 dentie **Tullius n. iij. retho**
 pot to ptes prudentie s me
 moira intelligencia et puid
 enaa **Quarobz a s suam**
 plotm attribuit prudentie s
 rator mtellan suspensioem
 prudentia doalitate et cauz
 ad a iij. etij. dicit ad pte
 ad pte subilia sines. et
 quom pte caa meconom
 et prudentiaz d eustochia et
 sollicita sensuet mtellitu
 da em aliq grae pte d qd
 prudentia p pmet s eubz
 lia. sollicita prudentia. regnata.
 militat. sollicita pconomia.
 dyaletra. rethoica ppa. qd vi
 qd ultra assignat s supflua ut
 alia dimmuta **Q** prudentia
 dicit qd saaz s sollicita pcon
 ca dyale. rethoica ppa. s
 queda sbe no qd snt ptes pru
 dentie **Q** ptes no exten
 dit totu s memoria mtellitu
 ut mtelligencia ro sensu et don
 litas no solu pmet ad pte
 cia s etia ad omib hys qno
 situos qd no debent p p
 tes prudentie **Q** sicut cost
 ludi et iudicis et pape s ar
 tus rons practiz ut ar et
 uti sicut sup htu est sic qd
 eubilia aduigit prudentie que

pmet ad pte et sines et
 quomny que pmet ad iudicau
 ita etia debuit pte ad pte
 ois aduifu **Q** sollicitudo
 ad prudentiam pmet sic sup
 htu est qd caa mt ptes prud
 entie sollicitudo pte debuit
Qo ad qd ptes est pte s
 mtellitu ut ptes tactu et sim
 dmetu. Et ptes domq. sub
 tua sicut bos leo. snt ptes alio
 et polio sicut mtellitu et sensi
 tuu snt ptes ac **T**ribus i
 modis possit assigna ptes
 aliau utu. **D**no mo ad similitudi
 ne pte mtagrati ut s illa di
 cantur esse ptes utu aliq q
 nec est qre ad pte actu vi
 tute illud. et sic exomibz emu
 nate possit accipi viij ptes p
 dentie s sicut qd emat manobz
 quibz addenda est septia s me
 moira qd pte **Tullij** et **autho**
 dpa s sollicita qd pte ar
Qo sensu prudentie et mtell
 tuu dicit **In pte d iij. etij. ho**
 7 igit qd hys sensu h a e mtel
 lectus quoz viij. v. pmet
 ad prudentiam s id qd est qgnosa
 tia s memoria ro mtellitus
 doalitas et sollicita. **T**ria vero
 alia pmet ad ea s qd pte
 tua sup hendo qgnoz ad pte
 s prudentia iustitio et cauz
 quoz dicitur ro pte exhor
 qd et qgnoz ta snt qd denda
Dno quide ipa qgnoz qd s
 sit ptes est memoria s aut
 ptenou s qgnoz snt snt
 or uocat mtellitus snt mtel
 ligenaa **Q**o ipa qgnoz
 adquisico s qd snt pdisaphus
 et adh pmet doalitas ut p
 mentem et adh pmet custo
 dia qd est bona qertuano

hanc autem de iure est sol
 lertia que est uera gietur
 ad modum ut dicitur in posterioribus
 Considerandum quod quicquid est
 usus s. scilicet quod cogitur aliq
 pcedit ad alia cognoscenda ut
 iudicandi et hoc pcedit ad
 Po autem ad hanc quod recte pcedat in
 debz hanc pcedit quidem ut ordi
 nat aliq ad modum ad fine et
 hanc pcedit ad prudentiam. **B**edo
 ut attendat constantiam nego
 m quod pcedit ad cauteo. **L**er
 co ut uideat impedimenta quod pti
 net ad cauteo. **P**tes autem sub
 iectie utitur dicitur pcedit eiq
 diuise. et hanc mo ptes pcedit
 s. quod pcedit sumatur sicut pcedit
 pcedit aliquis regit se ipm et
 prudentia pcedit ad regit mul
 titudine que differunt sicut ut
 dictum est. **E**t ita prudentia
 que est multitudinis regitua di
 uidi in diuisus pcedit s. diuisus
 pcedit multitudinis. **E**st autem quod
 si multitudo adunata ad alia
 quod pcedit negotium sicut exantus
 pcedit ad pugnam. et regit
 ha est prudentia militaris.
Euenda uero multitudo est adu
 nata pcedit uita sicut multi
 tudo vni domus ut familie
 cuius regitua est prudentia no
 nomica. **E**t multitudo vni ci
 uitat ut regitua eius quidem di
 rectua est pcedit regitua
Insuldit autem pcedit sicut dicitur
 Si uero prudentia sumat large
 s. quod includit eam sicut pcedit
 tua ut sicut dicitur est tur ana
 pcedit eius pcedit diulectica
 rethorica et pcedit s. tres mo
 dos pcedit istis. **E**t pcedit
 est pcedit demonstratoz ad hanc ca

usanda quod pcedit ad hanc ut
 subptica intelligant omnes sicut
 demrabue. **A**lius modus ex
 pcedit ad hanc pcedit facienda
 quod pcedit ad hanc pcedit
 modus est ex pcedit pcedit
 ad hanc pcedit inducedu. ut ad alia
 quale pcedit pcedit quod pcedit ad
 rethoriam. **P**tes in dia quod h
 tria pcedit ad prudentiam pcedit
 dicta que ueniat mieda quod
 ex necessitate. mieda ex pcedit
 libus. mieda a ex pcedit
 gietur. **P**tes a pcedit
 alia utitur dicitur aduete quod
 ordinant ad alia sicut ad
 ut mieda sicut no hanc tota
 potentia pcedit utitur et h
 h pcedit pcedit prudentiam eu
 bulia que est a pcedit et sicut
 que est a iudicium eoz iquibz
 quod pcedit agm lege uideat. pcedit
 dencia uo est a pcedit adu
 qui est pcedit **Ad** i. s. d.
 quod diuise assignatoz differunt
 s. quod diuisa gna pcedit pcedit
 ut hanc quod pcedit pcedit
 aione includitur. multe pcedit
 alia assignatoz. **S**ic tulle sicut
 prudentia includit cauteo et i
 tussioz. pcedit a romi don
 litate et solertia. **Ad** i. d. q
 yconomica et pcedit uo am
 pcedit hanc s. quod sicut sicut. s. hanc
 prudentiam quod dicitur aut tri
 bus pcedit. **E**t pcedit **Ad**
 i. d. quod ois illa pcedit pcedit
 prudentiam no s. sua uirtute.
 s. hanc pcedit hanc ad ea quod pcedit
 ad prudentiam. **Ad** i. d. quod
 de pcedit et recte uti sicut
 pcedit quod ad pcedit romi
 sequit obedia istis. **V**irum quod
 pcedit aduete. **Ad** i. d. quod

De virtutibus
 Prudencie
 hanc autem de iure est sol
 lertia que est uera gietur
 ad modum ut dicitur in posterioribus
 Considerandum quod quicquid est
 usus s. scilicet quod cogitur aliq
 pcedit ad alia cognoscenda ut
 iudicandi et hoc pcedit ad
 Po autem ad hanc quod recte pcedat in
 debz hanc pcedit quidem ut ordi
 nat aliq ad modum ad fine et
 hanc pcedit ad prudentiam. **B**edo
 ut attendat constantiam nego
 m quod pcedit ad cauteo. **L**er
 co ut uideat impedimenta quod pti
 net ad cauteo. **P**tes autem sub
 iectie utitur dicitur pcedit eiq
 diuise. et hanc mo ptes pcedit
 s. quod pcedit sumatur sicut pcedit
 pcedit aliquis regit se ipm et
 prudentia pcedit ad regit mul
 titudine que differunt sicut ut
 dictum est. **E**t ita prudentia
 que est multitudinis regitua di
 uidi in diuisus pcedit s. diuisus
 pcedit multitudinis. **E**st autem quod
 si multitudo adunata ad alia
 quod pcedit negotium sicut exantus
 pcedit ad pugnam. et regit
 ha est prudentia militaris.
Euenda uero multitudo est adu
 nata pcedit uita sicut multi
 tudo vni domus ut familie
 cuius regitua est prudentia no
 nomica. **E**t multitudo vni ci
 uitat ut regitua eius quidem di
 rectua est pcedit regitua
Insuldit autem pcedit sicut dicitur
 Si uero prudentia sumat large
 s. quod includit eam sicut pcedit
 tua ut sicut dicitur est tur ana
 pcedit eius pcedit diulectica
 rethorica et pcedit s. tres mo
 dos pcedit istis. **E**t pcedit
 est pcedit demonstratoz ad hanc ca

meditemur que uolumus me-
 morari. **Unde** philosophus dicit illi
 memoria que meditationes me-
 moriar saluatur. quod ut reddere
liber dicitur Consuetudo est que na-
 ta. **Unde** que multo ante itelli-
 guntur ante rationem quam nati
 quoda ordine ab uno ad aliud
 procedunt. **Ad id** ad quod ex parte
 et opter nos que arguuntur
 sunt defutur et in memoria
 futurorum est natura ad bene consili-
 andum defuturum.

Ad id sic patet in quod intellectus
 non sit per prudentiam. **Et**
 enim que ex opposito didicit in
 unum non est per alium. **Si** intelle-
 ctus ponit unum intellectualis
 quod diuisa prudentie ut patet
 in vi ethice. **Si** intellectus non debet
 ponere per prudentiam. **In**
 intellectus ponit in domo. **Si**
 si et correspondet fidei ut o-
 portet est. **Si** prudentia est alia
 utus a fide ut per supra dicitur per
 intellectus non potest ad pru-
 dentiam. **Prudentia** est
 singularis et operabilis. **Et** dicitur in
 ethice. **Si** intellectus est unum quod
 quoslibet. et in unum. **Et** per
 in in de anima. **Si** intellectus non e-
 per prudentiam. **Et** si est quod
 nullus ponit intelligenda per
 prudentiam. et manet obis me-
 lletum quod inde redit. **Et** ad
 quod intellectus non sunt hi per
 potentia intellectiva. **Si** per in
 stat quodam recta estimatione
 alia ex omni principio quod accipi
 ut quod nota. **Sicut** et prima
 de uisitatione principii intellectus
 dicitur. **Unde** alii deducunt
 rationem ab aliquibus procedit que

accipit ut prima. **Unde** et
 quod omne passus rationis ab aliis
 intellectus procedit. **Quia** quod pr-
 uidentia est ratio in agibilem
 in natura est quod totus passus
 prudentie ab intellectu diue-
 tur. **Et** per hi intellectus po-
 per prudentiam. **Ad id** quod ad
 quod in prudentie immatur sicut
 ad rationem quodam ad particulari op-
 abile ad quod applicat utem quod
 one ut ex dicitur per. **Contra**
 a. **Unde** singulari sillogizatur
 ex omni et singulari quodone. **In**
 optet quod in prudentie ex dupli-
 ti intellectu procedit quod unum
 est qui est quod quoslibet unum
 quod potest ad intellectus quod ponit
 utus intellectualis. **Et** naturalis
 nobis quodam sit non per Julia
 principia speculativa si ena pru-
 dentia sit nulli esse male facie-
 du. **Et** ex dicitur per. **Aliud** a
 intellectus est. qui ut dicitur in
 ethice. est quod quoslibet ex omni a
 cuius per singulari et quod unum
 et operabilis per. **Si** in omni quod
 optet esse singulari in illo pru-
 dentie ut dicitur est. **Hi** a per
 singulari est ad singulari per
 ut ibid dicitur. **In** intellectus qui
 ponit per prudentiam est quoda
 recta existantia de aliquo per
 cuius sine. **Ad id** quod intel-
 lectus qui ponit domum per
 si est quoda acuta per per
 duos ut ex supra dicitur patet
 Alii aut ponit intellectus per
 prudentiam ut dicitur est. **Ad id**
 quod quod ipsa recta existantia de
 sine per per et intellectus de
 quodam est alia principii sensus

De

memoria

iquatun e p tricular. Et h
 est q p p dicit hoi eth. hoy
 si singulari optat hie sensu
 si aut est intellectus No a h
 est intelligendu defensu pti
 culai quo ggrt q p sibi
 lia si defensu mterioi quo
 dephaula iudicam. **Q**
Ad iij sic pte vi q don
 utas no debeat pmi
 po prudene. Illud em q req
 ut adomez utute intellectu
 lem no dz ap ppari aliau eoz
 si donlitas nra est adglubet
 utute intellectuale q no debz
 pmi po prudene. **Q** **E**a
 que aditutes huanas p tmet
 sut nobis qz h ea q nobis
 sut laudam ut vitupam sed
 no est nra ma q donles
 sum. si h exoni diffine qui
 busda gngit q no est pars
 prudene. **Q** **D**onlitas ad
 distapulu p tmet. si prudena cu
 sit pceptua magi vi adma
 gistras p tmet qui ena pcepto
 res dicitur. **Q** **D**onlitas non
 est po prudene. **Q** **E**t q est q
 ma obz hui finz plom po
 mt donlitate mt ptes pru
 dene. **Q** **V**o dd q sicut dcm
 est prudena q sicut r p tmet
 ra opabilia iquibz cu sint q
 finte dultates no possunt
 ab uno hoi sufficient oia co
 fidari. n p modum tpus. si p
 qd dultitate. **Q** **I**nde m hio
 que p tmet adprudena
 maxie indigz ho ab alio eru
 diti et pape gosenibus
 q sicut intellectu adepti sut
 a sine opabilia. **Q** **I**n p tmet
 ut eth optat attendere
 exoptoz et scioy et prude

ria idemostabilis enuncia
 nombus et oppionibus no miq
 q demostabilibus. p tmet expe
 na em uider p nra. **Q** **I**nde
 et pu in di. **Q** **R**e mntar p nra
 dene tue. **Q** **E**t cu vi di. **Q** **I**nt
 titudine q p tmet i semoz p
 donu. sta. et sapie illoz ex
 corde quge. h aut p tmet ad
 donlitate ut ad sit bn disty
 lie susoptuus. et io qucion
 ter p tmet donlitas po pru
 dene. **Q** **A**d i q ad q et si
 donlitas sit nra ad q tmet
 utute intellectuale pape m
 adprudena rone ia dicit. **Q**
Ad y dd q donlitas sicut et a
 que adprudena p tmet hui
 aptitudinem qude est anatura
 si adoz q sumoz plom ruz
 huanu studiu du s ho soller
 te frequit et reuocit applic
 at am sui docunt maior
 no negliges ea p ignauam
 n gngens p supbia. **Q** **A**d
 in dd q adprudena aliquo
 papit no solu alijs fena s
 ipi ut dny est. **Q** **I**nde ead
 insubdu loci ht ut sup dny
 est adqoz prudena p tmet
 donlitas quod ena qd ma
 iores opteat dales r q tmet
 adaliq esse. **Q** **N**llus illo que
 sublit sibi q tmet adora suffi
 nt ut dny est. **Q**
Ad iij sic pte vi q soll
 na tu sit pars prude
 ne. soller ad em se ht ad fan
 le remedu mediu idemna
 nombus. **Q** **E**t patz ipuo post
 w. si prudena no est deuo
 stitia ai sit gngent q ad
 prudena no p tmet soller na
Q **A**d prudena p tmet
 bn h silari. **Q** **E**t di. **Q** **I**n eth.

si ibi q̄siluando nō h̄t loni
 sollertia que est custodia q̄
 i bona q̄rectura q̄ est sine
 rudo et uelox op̄ h̄ aut q̄si
 ludi t̄nde Et d̄r iij. ethi.
 q̄ sollertia nō d̄r p̄i p̄o p̄
 denoe **¶** Sollertia ut d̄r
 tu est sc̄ḡt queda bona q̄ec
 turato s̄ q̄rectura uti ē p̄e
 rethor̄ q̄ sollertia maḡ p̄
 tmet adrethoicam q̄ adpru
 dena **¶** Et q̄ est q̄ sit p̄
 d̄r q̄ d̄r lib. ethi. sollertia
 d̄r q̄ sollers et auq̄ s̄ sollu
 tudo adprudencia p̄tmet ut d̄
 d̄m̄ est q̄ et sollertia **¶** Et
 d̄ q̄ prudent̄ est recta co
 ystimator̄ h̄re d̄opandis re
 ta aut existano sine oppmo
 ac̄rit̄ iopand̄ sicut in specu
 latis d̄r cono quide modo
 p̄se iuemento **¶** Alio mo ab
 alio addistendo sic a donli
 tas adq̄ p̄tmet ut ho bn se
 habeat iac̄rendo recta op̄
 p̄ionez ab alio **¶** Ita sollertia
 ad hoc p̄tmet ut ho bn se ha
 beat iac̄rendo rem existia
 rem̄ p̄se ip̄m̄ **¶** Ita in ut soll
 tia accipiat p̄custodia cui
 est p̄o **¶** Ita custodia ē bn
 p̄recturata de quibz̄cuq̄ soll
 tia aut est factio et p̄p̄ta
 q̄recturatio ē iuemento **¶** Et
 d̄r i. i. posterior. tu ille
 p̄hr̄ qui p̄oit sollertia p̄te
 prudencie accipit ea p̄inter
 p̄om̄ custodia **¶** Inde d̄r
 q̄ sollertia est h̄tus q̄ p̄ueit
 q̄reperitmo iuemento q̄ q̄
 ueit **¶** Ad. i. q̄ d̄r q̄ sollertia
 nō solu se h̄t ē iuemento me
 dij idemo stratis s̄ ena idp̄
 atius p̄uta tu aliquis uidet

aliquos auctos factos q̄ectu
 rat eod̄ esse immos̄ iudice
 Et ibi p̄hr̄ d̄r q̄ si mo solle
 ria p̄tmet adprudencia
¶ Ad. ij. d̄r q̄ p̄hr̄ vna rom
 mediat̄ iij. ethi. adostidendi
 p̄ cubula que est bn q̄siluato
 nō est custodia cuiq̄ laud̄ ē
 iualon q̄siluatoe auq̄ q̄opt̄
¶ Et aut esse alio bn q̄siluato
 ena si d̄uaḡ q̄siluet ut t̄nd̄ q̄
 n̄ t̄ame q̄ h̄ excludit q̄i bo
 na q̄recturatio adbn q̄siluato
 audeat̄ et q̄m̄ n̄ca est q̄n̄s
 exopt̄is occit̄ aliquid agen
 dū et io sollertia quic̄nter
 p̄ont p̄o prudencie **¶** Ad. iij.
 d̄r q̄ rethoica ena r̄uocantur
 ē op̄abilia **¶** Inde nihil p̄hr̄
 de adrethoicam̄ et prudencia
 p̄tmet̄ et in q̄recturatio h̄ non
 sumit̄ solu s̄ q̄ p̄tmet adq̄
 iecturas quibus̄ utit̄ retho
 ros s̄ h̄ q̄ i quibus̄ d̄r ho
 quide ueritatem **¶**
¶ Ad. v. sic p̄te vi q̄ io nō
 debeat p̄om̄ p̄o prud
 encie subm̄ eu accidit̄ nō ē
 p̄o ena s̄ prudencia ē mix
 t̄a sicut iho **¶** Et d̄r iij. ethi. q̄
 rudo nō d̄r p̄om̄ p̄o pruden
 cie **¶** Illud q̄ est multib̄
 que nō d̄r alioq̄ eoy p̄om̄
 p̄o ut si p̄omat̄ nō d̄r p̄oi p̄o
 ena cui p̄ot̄is q̄uat̄ **¶** Et
 aut n̄caia est iombus̄ abu
 tabus̄ mtellocalibus̄ et p̄ap̄e
 usapia et sna q̄ utitur̄ r̄uoc
 dem̄abua q̄ io nō d̄r p̄om̄
 p̄o prudencie **¶** Et nō d̄r
 p̄at̄ p̄assencia p̄otene abm̄
 teller̄tu ut p̄ud̄ h̄p̄m̄ est s̄
 q̄ mtelloc̄ p̄om̄ p̄o prude

ne supflum fuit adde nrae
Quia est qd **Mauro** fm
 fman plotm rucm uiat in
 ter gtes prudente **Q**o ad q
 opus prudent est esse bn qd
 laty **Et dr iij ethi** **Conflu**
 aut est inquisio queda exqu
 busda adalia prudent h a est
 opus romo **Unde adprude**
 nam nam est q ho sit bn ro
 natum et q ea q exigunt
 ad pfectu prudente dicitur ex
 gntue ut q integrates ptes
 prudente **Unde est q ro mi**
 ptes prudente quari debet
Ad i q ad q ro no sumitur
 hic ppa potens roo f pag
 bono usu **Ad ij ad q** itudo
 romo est ex intellectu f ncaas
 romo est ex defectu mtel
 ctus illa on iquibz md mtel
 lectua plena uiget **romo**
 no mdigent f suo simpla i
 tuitu utate qphendit sicut de
 et angli **P**rticularia aut opabi
 lia iquibus prudentia dicit
 reatut pque ab intellectu
 adonem et tato mag qnto ma
 fut certa seu detmata ea n
 que fut art lect sint singu
 laria in fut mag detmata
 et eta **In** mltibus coz no est
 qsilu ppt certitudine tu dicit
iij ethi **Et io** quid iquibus
 di alyo utantibus mtellectu
 fut tior ruro q prudentia in
 imprudenta maxie iquit q sit
 ho bn ro natum ut possit bn
 applice ulia pncipa adptula
 ria que fut uia et macta **Q**
Ad iij ad q et si intellectus et ro
 no fut diuise potencie in deno
 minatur ex diuio actibus **Ro**
 me om intellectus sumit abin
 tima peneratione ueritat

Rome aut uicomo abiquis
 one et disturfi at io utiq po
 mi ps p dence ut ex dit pat
Au sic pat vi q p uide
 no debeat pom ps pru
 dence nichil on est ps sui q
 sud f prudentia u' ide esse q
 prudentia **Qua ut ysidory d**
li ethi **P** prudente dr q pad
 uideat et coly ena nome p uide
 ce sumit ut **locas d** m fca d
 q solaco **g** prudentia no e ps
 prudente **Q** prudentia est
 solu p uicta f prudentia pta
 esse pculata q mlo coz fut
 nome prudente mag pnt
 ad pculata q opat q p u
 dencia no est ps prudente **Q**
P pncipalis actus prudente e
 pape sary aut iudicie et qlli
 ari f nichil hoz in mptu ppe
 pncome prudente q p uide
 ta no est ps prudente **Q** ad
 g est q auctas tullij et marby
 qui pnt prudentia esse pton
 prudente ut ex dit pat **Q**o
 ad q sicut sup dny est p uide
 ppe est et ea que fut ad fine et
 f ad eis officu ppe pnt ut
 ad fine debet ord mcha **et q**
 uo aliqua nca sint ppt finem
 que subiautur die prudente
 huane in prudente subiautur
 n qnto qnta opabilia q p horez
 possit f ppt finem **P**nta aut
 necessitate qdam in seut qz
 iposi est no esse q factu est
 siliter ena pntia iquibz h q
 nntem qdam hnt **nae est on**
 sorta sede du sed **Unde quod**
 est q qnto qnta fut f q fut
 phorez ifine huane uite ordi
 nabilia pnt ad prudentem
 dny aut hoz ipat more p
 uideat **In** pnt am prudente
 a respectu quedaz aliaud

Distant ad q ea q impnt or
 trut ordmnda sut **Ad** pui
 denas est ps prudene **Ad**
 1. q. d. q qncuz multa req
 ratur adinu nre est vnu
 coy esse pncipale adp oia
 alia ordmantur **Ad** et iq
 lib; toto nre est ce vna pte
 formale et pnanter aqua
 totu vmitate h; et f. h; puid
 ena est pncipalior mter om
 ptes prudencie q omnia a
 que requiruntur adprudenciaz
 adij nccaria sut ut aliq recte
 ordmatur **Ad** idao
 nome ipius prudencie sut
 apudencia sic apncipalior sua
 pte **Ad** ij. d. q pncipalior est
 r' vna et nccaria q h; se
 no sut pncipal cu sint ubiq; et
 semp et si sint pncipal q adnob
 iquantu abeo; qncode defia
In prudencia no pceditur
 ipncipalio s; solu impctur **Ad**
 ij. d. q nccaria ordmante
 ad fine que includit vna p
 uidenne ipncipal rectitudo q silij
 et iudicij et pncipal sine qbz
 recta ordmatio ipncipal no p
Ariy sic pcedit v; q r
 iussio no possit esse
 ps prudencie **Ad** iussio
 cu v; esse q siliano queda e
 p q iustiam. **Ad** iussio aut sunt
 infirma que no possit q pncipal
 di vnae iqua est prudencia
 q iussio no e pncipal ps
 prudencie **Ad** iussio
 mag; videt pncipal aditudo
 moralis q adprudencia s;
 iussio nihil aliud esse v;
 q respectu iustanciar; q iussio
 mag; videt pncipal admo
 rales aditudo q adprudencia;

Ad iussio qm iudicij que pncipal
 sut multo mag; pncipal iudicij
 q r' sut. s; q prudencia ho est
 pncipal iussio que pncipal sut
 q iussio iussio adprudencia
 ea q iustiam no q optat
 pncipal prudencia pncipal iussio
 pncipal prudencie **Ad** iussio aut
 tas maly ut sup; dicitur est
Ad iussio q adprudencia sicut d
 ita est pncipal pncipal vate
 ordmte aliq adprudencia ipncipal
 q quide recte no sut h; et ho
 sut bonis et id q ordmte adp
 nem ena sit bonis et quereb
 fm; s; quia prudencia sicut
 dicitur est e r' singularia opabi
 lia iniquis mta ordmte qm
 qm aliq s; se q siliano esse
 bonis et quereb fm; et in
 quilibet qm ordmte redd
 id malu ut no oportum adp
 nem sicut ostende signa amo
 r' aliq s; se q siliano v; esse
 quereb adalluenda e; am
 ad amore s; si iustat iustimo
 illij supbia ut suprio adula
 rone no est h; quereb ad
 fine et id nra est iussio
 adprudencia ut s; ho id q ord
 nat ad fine qm ena in h; q
 q iustiam **Ad** iussio q h; q
 ea q possit iussio sit msi
 ta in ea que iustiam iustiam
 no sut infirma s; pncipal que
 tu sut q iustiam iudicij rone
 iustiam **Ad** iussio q iustiam
 pncipal pncipal adprudencia
 quide sicut adprudencia ord
 aditudo a moralis iustiam
 pncipal aditudo dicitur qm
 iustiam **Ad** iussio q iustiam ad
 prudencia pncipal iustiam id

[Marginal notes on the right page, partially obscured and difficult to read]

ad q est pte quemens fm
 Ita ad crupreos pmet qd
 tre in sit quemens fm fca
 que crupreos d'ituz aut hor
 hi spuleu difficultate. Et io
 utiqz eoz scorsu pmt p'mo
 prudentie.

Auio sic pcedit vi q ca
 uio no debeat pom po
 prudentie qn hys em iquibus
 no q't malu esse no est nra
 cauio. f. utubus nemo male
 uit. Et de p'lib delibio arbitrio
 f. cauio no pmet adpruden
 am que est directiva ututu
 q'p. Empde est p'ude bona
 et cauio mala. sic cauio art
 et face vmitate et cauio f. qui
 de bona pmet adprudentia.
 f. et cauio mala no f. cauio d.
 pom aliq po prudentie qm
 d'icia. Nullus prudens co
 nat ad ipse. f. nullus p' p'ie
 cauio oia mala que possit qn
 qe f. cauio no pmet adpru
 dentia. Et q est q aplo d'
adep'ti v. Videte quo cauio
abulet. Vo dicend q ea a
 que est prudentia sit qmge
 ca opabilia quibz sic veru
 p' adm'fci flo. uti et malu
 bono q't mltiformitatem hys
 opabiliu quibus bona p'ezq
 impedunt amaliu et malu hnt
 p'p'm bonu. Et io nra est cau
 no adprudentia ut sic accipi
 ant bona q utent mala. Ad
v. q' d' q cauio no est nra
imoralibz artibus ut aliquis
sibi caueat ab actibz ututu. f.
ut sibi caueat ab hys p'quear
tus ututu impediri possit.
Ad ij d' q' b'p'ita mala ca
ue em p'de inuid est et p'fe

qui bona f. utac aliq impedi
 meta q'nt'ca h' p'tmet adali
 am ritoz. Et io cauio distij
 tur prudentia q'ud utruqz
 p'tmet ad vna utute p'ude
 ne. Ad ij d' q' maloz que
h'om ututu odit ut qda fut
que ut m'p'ly acide solent et
talua q'phendi rone possunt
et q' hoc ordnat cauio ut to
liter utent ut ut m'ij nocz
ant. Queda ub fut q' ut ip
auoribz et causat' accidit
et h' cu sint m'f'mta rone con
phendi no possit. n' p'uffia
ent ea p'raueri q'ud possit
prudentie ho q' omd m'fultus
fortue se dispone possit ut
m'ij ledatur.

Demde q'p'derandu
 est de p'ibus sub
 lectis prudentie
 Et q' de prudentia
 p'p' ad regit se q'
 ia d'm est. Restat d' de p'pe
bus prudentie quibz mltitudo
gubnatur et quoz queritur
ij q' mo utz leg' postma
debat pom p'ed prudentie
p' utz p'olita. f. utz v'ono
nra. f. utz m'ltar.

Auio sic p'ca vi q' reg
 natus no debeat pom p'
 oned prudentie. Regnatus n'
ordnat ad iusticia q' p'uidenda
de em. v. eth. q' p'nc'p' est
custod iusti. f. regnatus ma
st p'tmet ad iusticia q' adpru
dentia. f. q' d'm p'p'ij v.
ij q'olluce. Regnu est vna
p'ed p'olita. f. nulla p'ed
prudentie fut. f. alia. v.
p'olita. q' fut aristoc'ra. p'o
lia q' alio noie di. tyrog'p'ha.
tyrannid. obligat'p'ha. demo